- 1 -

福建省农业农村厅等 11 部门关于公布
2021 年农业产业化省级重点龙头企业

增补名单的通知

闽农综﹝2021﹞102 号

各市、县（区）农业农村局、发改局、财政局、商务局、林

业局、海洋渔业局、税务局、证监局、金融监管局、供销合

作社，人民银行省内各支行，平潭综合实验区农业农村局、

经发局、财政金融局、税务局：

根据省农业农村厅等 11 部门联合印发的《福建省农业

产业化省级重点龙头企业认定和运行监测管理办法》的有关

规定，报经省政府同意，2021 年增补农业产业化省级重点龙

头企业 238 家，现将名单予以公布。

福建省农业农村厅 福建省发展和改革委员会

福建省财政厅 福建省商务厅福建省林业局

福建省海洋与渔业局 中国人民银行福州中心支行

国家税务总局福建省税务局 中国证监会福建监管局

福建省地方金融监督管理局 福建省供销合作社联合社

2021 年 9 月 2 日

- 2 -

福建省 2021 年农业产业化省级重点龙头
企业增补名单

一、福州 24 家

1.熹茗集团有限公司

2.福建丰盛农林科技集团有限公司

3.福州博鸿达食品有限公司

4.福州鼎寿茶业有限公司

5.福建有伦生态农业发展有限公司

6.福建兴顺饲料有限公司

7.福建汇融农业开发有限公司

8.福建省波蓝食品有限责任公司

9.福建省吉福粮油食品有限公司

10.福建省南湖山茶业有限公司

11.福清市惠煌农业开发有限公司

12.福清市华旺农业综合开发有限公司

13.福清市福旺畜牧科技有限公司

14.福建省罗汉农业科技开发有限公司

15.福清市龙田东华冷冻有限公司

16.福建省浩清水产养殖有限公司

17.福州龙福食品有限公司

18.庄臣酿酒（福建）有限公司

19.福建瑞云食品有限公司

20.福建省连江县长龙花茶总厂

- 3 -

21.福建正冠渔业开发有限公司

22.中绿农（福州）茶业有限公司

23.福州梅林农牧有限公司

24.闽清县凤源生态农业有限公司

二、厦门 2家

25.新华都购物广场股份有限公司

26.厦门市绿百合食品有限公司

三、莆田 8家

27.福建省莆田市海滨现代农业有限公司

28.蛤老大（福建）食品有限公司

29.莆田市涵江区海之汇水产食品有限公司

30.莆田市众诚农业发展有限公司

31.莆田市银江农业开发有限公司

32.莆田市浓浓农业综合开发有限公司

33.福建省顺兴农牧开发有限公司

34.福建省兴泰庄园农业开发有限公司

四、泉州 29 家

35.泉州新强食品有限公司

36.福建万弘海洋生物科技有限公司

37.石狮市利成水产食品有限公司

38.福建省港顺远洋渔业有限公司

39.福建省晋江市振盛米业实业有限公司

40.晋江金谷粮油有限公司

41.晋江市双骏食品工贸有限公司

- 4 -

42.福建省力诚食品有限公司

43.晋江市新福尚农业开发有限公司

44.福建深标水产有限公司

45.海乐食品（福建）有限公司

46.泉州市瑞龙生态农业有限公

47.福建南安市盛华种植有限公司

48.福建省金辉闽台农林生态园开发有限公司

49.福建省安溪县一农茶叶有限公司

50.福建庆芸茶业有限公司

51.福建省绿色黄金茶业有限公司

52.泉州佑康农牧科技有限公司

53.福建省安溪县荣景茶业有限公司

54.泉州市举源农林综合开发有限公司

55.泉州市金斗洋生态农业股份有限责任公司

56.永春云河白番鸭保种繁育股份有限公司

57.福建省永春县蓬壶茶厂

58.福建百轩香业有限公司

59.福建和泰香业有限公司

60.福建省鼎仙岩生态农业有限公司

61.永春县岵山津源酱醋厂有限公司

62.泉州雪峰岩茶业发展有限公司

63.泉州市戴云园林绿化有限公司

五、漳州 38 家

64.漳州市芗城顺兴罐头食品有限公司

- 5 -

65.福建润霖农业集团有限公司

66.漳州明德食品有限公司

67.龙海市华进食品有限公司

68.龙海世强冷冻食品有限公司

69.龙海市富源面粉有限公司

70.好运来（福建）食品有限公司

71.福建海大饲料有限公司

72.福建凯立生物制品有限公司

73.福建碧山食品有限公司

74.漳州市龙文区兰嫂粮油有限公司

75.福建省辉达食品有限公司

76.漳州墁天香食品有限责任公司

77.福建明和食品有限公司

78.福建峰慧食品有限公司

79.南靖县印象土楼茶业有限公司

80.福建省万旅行食品有限公司

81.漳州市实在得生物科技有限公司

82.福建土楼泓净茶业有限公司

83.福建省闽荣现代农业发展有限公司

84.漳州市绿颖生物科技有限公司

85.漳州市丰侨农牧有限公司

86.漳州市宝利达生态农业科技有限公司

87.福建省九鼎食品有限公司

88.漳州市绿色农庄粮油有限公司

- 6 -

89.福建靖莲生态农业有限公司

90.福建山下坝农林科技有限公司

91.福建省靖和农业发展有限公司

92.儒兰（福建）生物科技有限公司

93.漳州御品茶业有限公司

94.福建美一食品有限公司

95.诏安县兴港水产食品有限公司

96.诏安荣祺食品有限公司

97.东山东兴水产加工有限公司

98.东山远隆食品有限公司

99.东山县乐兴水产有限公司

100.福建双宇农业开发有限公司

101.福建巧食夫食品有限公司

六、三明 15 家

102.三明市育生农牧开发有限公司

103.福建省明溪县天龙茶业有限公司

104.福建卫祥畜牧发展有限公司

105.明溪县锦成农牧发展有限公司

106.三明河龙贡米米业股份有限公司

107.福建融翔生态农牧开发有限公司

108.宁化县新绿金农业综合开发有限公司

109.福建飞捷农业科技有限公司

110.福建半亩方塘生物科技有限公司

111.福建省原色纯香生态农业有限公司

- 7 -

112.福建晟境农业有限公司

113.泰宁县新兴米业有限公司

114.福建冠达农牧开发有限公司

115.福建山瓜瓜农业发展有限公司

116.三明市和财食品有限公司

七、南平 37 家

117.福建省白塔山茶业有限公司

118.福建省邵武市绿农食用菌有限公司

119.邵武市卓氏食品有限公司

120.福建品家竹品科技有限公司

121.邵武万全食品有限公司

122.福建和平古镇农业开发有限公司

123.汉德（武夷山）食品有限公司

124.武夷山市阳光竹地板有限公司

125.武夷山市永胜生态茶业有限公司

126.武夷山山峰一号生态茶业有限公司

127.武夷山市宏远环保新材料有限公司

128.武夷山市瑞芳茶叶发展有限公司

129.武夷山岩茶世家茶业有限公司

130.武夷山家葳竹业有限公司

131.浦城县建龙米业有限公司

132.福建省小密酒业有限公司

133.福建圣农发展股份有限公司

134.福建龙竹工贸有限公司

- 8 -

135.福建茗博茶业有限公司

136.福建省龙源茶业有限公司

137.福建泰云春茶业有限公司

138.政和县骏皓茶业有限公司

139.福建省欧品轩竹木傢俬有限公司

140.福建省政和一品红茶业有限公司

141.福建省祥福工艺有限公司

142.福建省政和县峥茗茶业有限公司

143.福建政和瑞茗茶业有限公司

144.福建省政和县博奕竹业有限公司

145.福建省香入林茶业有限公司

146.福建二五区茶业有限公司

147.福建省锦竹竹业有限公司

148.福建天华工贸有限公司

149.福建省格绿木业有限公司

150.政和益民农业发展有限公司

151.建瓯市润芝食品有限公司

152.福建省丰乐生态农业发展有限公司

153.福建省建瓯市百年乌龙茶厂

八、龙岩 16 家

154.福建信运冷藏物流有限公司

155.龙岩嘉麒生物科技有限公司

156.龙岩市龙大食品有限公司

157.福建省龙岩市龙花食品有限公司

- 9 -

158.龙岩市永定区金泰农业有限公司

159.龙岩市永定土楼农业发展有限公司

160.福建优创农业发展有限公司

161.上杭擎荣农产品有限公司

162.上杭县鑫中合农业科技有限公司

163.龙岩市通贤兔业发展有限公司

164.福建紫老虎食品有限公司

165.福建省青晨竹业有限公司

166.福建漳平尚顺农场开发有限公司

167.武平县金永诚农牧有限公司

168.龙岩金永丰农业发展有限公司

169.福建省远山惠民生物有限公司

九、宁德 68 家

170.宁德市万恒绿园农业发展有限公司

171.宁德市万兴食品有限公司

172.宁德市东方水产有限公司

173.宁德市思味奇鱼制食品有限公司

174.宁德市宏航水产有限公司

175.宁德市绿天下生态农业发展有限公司

176.福建省盛世大翔茶业有限公司

177.宁德市宝田农业发展有限公司

178.福建省博科食品有限公司

179.宁德市弘春茶业有限公司

180.福建梓丰农业发展有限公司

- 10 -

181.福建大宝峰茶叶股份有限公司

182.三都港海洋食品有限公司

183.宁德市星光食品有限公司

184.宁德市蔡氏水产有限公司

185.福建省中镇茶业有限公司

186.福建永香茶业有限公司

187.福鼎长品白茶有限公司

188.福建省万氏留香茶业有限公司

189.福建省莲峰茶业有限公司

190.纪生缘（福建）农业发展有限公司

191.福鼎润古今白茶有限公司

192.福鼎市品茗香茶业有限公司

193.大荒（福建）茶业有限公司

194.福鼎市京福源茶业有限公司

195.福建省白天鹅茶业有限公司

196.福建合熹堂茶业有限公司

197.福鼎市七碗李家农业发展有限公司

198.福建奇古枝茶业有限公司

199.福鼎汉仪楼茶业有限公司

200.福鼎本境茶业有限公司

201.福建叠石云雾茶业有限公司

202.福建省华羽村茶业有限公司

203.福鼎市绿意浓茶业有限公司

204.福鼎市晒鼎香茶业有限公司

- 11 -

205.福建四季盛茶业有限公司

206.福鼎市雁云青茶业有限公司

207.福鼎市悟明茶业有限公司

208.福建省三山源茶业有限公司

209.福鼎市霁雪春茶业有限公司

210.福建省福鼎市名山茶叶有限公司

211.福鼎仙居林生态茶业有限公司

212.福鼎市闽翁茶业有限公司

213.福鼎国号茶业有限公司

214.福鼎市天悦生态园开发有限公司

215.福建省梅氏京福茶业有限公司

216.福鼎市西坑孔家茶业有限公司

217.福建福鼎东南白茶进出口有限公司

218.福鼎市昌泰仓储物流有限公司

219.福建省古素茶产业有限公司

220.福鼎阿甘茶业有限公司

221.福建柏洋鼎茗茶业有限公司

222.福鼎大廷茶叶仓储有限公司

223.福建吉昌农业科技发展有限公司

224.福建飞虎农业发展有限公司古田杉洋分公司

225.宁德晟农农业开发有限公司

226.福建省古田县百家宴食品有限公司

227.福建省苏氏农业发展有限公司

228.周宁县绿城生态农业有限公司

- 12 -

229.福建省霞浦元宵茗农业发展有限公司

230.福建大地春茶业有限公司

231.福建省京福茶业有限公司

232.福安市安果汇供应链管理有限公司

233.寿宁县东泰茶业有限公司

234.宁德市畲韵红茶业有限公司

235.福建圣丰农业开发有限公司

236.福建白芽银仓茶业有限公司

237.寿宁县土篮子农业发展有限公司

十、平潭综合实验区 1家

238.福建省平潭县水产良种实验有限公司